busus agri, quæ consumunt vos, et pecora vestra et ad paucitatem carnela redigant, desertæque fiant viæ vestre. Quia enim semetipsos a Deo via repulerunt, recte super eos bestias agri demones immittuntur, dominari eis permisi, qui eos et consumunt.

Quidquid enim videntur iustitiæ agere, Deus sibi non imputat, quod demonstrat Paulus dicens: *Iustitiam suam querentes constituere, iustitiæ Dei non sunt subjecti (Rom. x)*. Et rursus: *Israel autem sectando legem iustitiæ, in legem iustitiæ non pervenit (Rom. ix)*. Necesse est ergo ut eum comedant demones, qui eorum pecora, id est, pecoribus similes homines, pravum videlicet populum atque imperitum consumunt, siquidem nullus est in illis intellectus, nihil Dei servitio dignum cogitare consueverunt, sed sicut fumenta in modum freni, stultis præpositorum suorum traditionibus ducuntur. Propter quod sunt dæmonum cibi et ad paucitatem rediguntur, tam multitudine quam dignitate; desertæque eorum sunt viæ, quippe quæ nec aquam habent vitas, nec susceptionem sive hospitalitatem intelligibilem, nec producentes se, vel quasi ad manum deducentes aut custodientes. *Quod si nec sic volueritis recipere disciplinam, sed ambulaveritis ex adverso mihi, ego quoque contra vos adversus incedam. Adversa pœna utar, quemadmodum adversa est legi vestra prævaricatio. Cum enim meditari eam videamini, intentionem ejus non servatis. Sic et ego adversam vobis superinducam pœnam, non vos corripiens illis quibus flagellabam prius, quando mortiferos serpentes, et incendium, et terræ hiatus et similia super vos inducebam, sed alias. Quæ sunt autem hæc? sequentia legentes sciemus. Et percussiam vos septies propter peccata vestra. Prius corripiam, deinde percussiam; procedens enim pœna ut pote contra inobedientes fortior efficitur. Inducamque super vos gladium, ultorem fœderis mei. Gladius spiritus, quia verbum Dei sit, frequenter diximus. Hoc verbum in linguis Ecclesie magistrorum vindicat iudicium fœderis sive Testamenti evangelici: convulsit enim eos qui Novum transgrediuntur, nec Vetus custodire posse. Et vindicatur Evangelium cum inimici legis ostenduntur, quia Evangelii gratiam transgrediuntur. Sed et legislatoris sapientiam obtupescit, quomodo opportune subdit: *Cumque fugeritis ad urbes, mittam pestilentiam in medio vestri. Intelligibiles civitates prophetæ sunt; manifestum est autem. Et quibus Deus Jeremiæ dicebat: Ego quippe dedi te hodie, in civitatem munitam (Jerem. 1)*. Quemadmodum ergo in civitates muratas qui fugit, si amicus est, salvatur; si autem inimicus, facilius perimitur in earum ambitu circumdatus: sic ad propheticos libros et in eorum testimonia amici fidei confugientes, munitionem salutemque inveniunt: inimici autem et infideles cito captivi pereunt. Propter quod quando ad prophetas Judæi fugiunt, declinantes eum qui est in doctis viris spiritalem gladium, pestilentiam ait se mittere in medio eorum; illic enim moriuntur etiam nullo arguente, non valentes*